a
if

fI
ti

fi

i
;

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11 июня 2015 года № 235
г. Курган

О системе контроля качества предоставления
социальных услуг получателям социальных услуг Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N9 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 2014 года №476 «Об
утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в сфере социального обслуживания», национальными стандартами
Российской Федерации (ГОСТ Р 52496 -  2005, ГОСТ Р 52497 -  2005), приказами
Главного управления социальной защиты населения Курганской области от ^ г
2014 года № 503 «Об утверждении порядка предоставления социал~ч;
поставщиками социальных услуг на дому», № 505 «Об утвержден-:
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стацис:-
форме социального обслуживания», № 507 «Об утверждении порядка предоставления
социальных услуг в реабилитационных центрах (отделениях) для детей и подростков с
ограниченными возможностями» и кадровыми изменениями Главного управления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) положение о системе контроля качества предоставления социальных услуг

получателям социальных услуг Курганской области согласно приложению 1 к
настоящему приказу;

2 )  состав комиссии Главного управления социальной защиты населения
Курганской области по контролю качества предоставления социальных услуг
получателям социальных услуг Курганской области согласно приложению 2 к
настоящему приказу;

2) положение о комиссии Главного управления социальной защиты и?"
Курганской области по контролю качества предоставления социал-
получателям социальных услуг Курганской области согласно прил.. ■
настоящему приказу;

3) примерное положение о комиссии организации по контролю качества
предоставления социальных услуг получателям социальных услуг Курганской области
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Отделам социального обслуживания пожилых людей и инвалидов
(Лепетя О.Н.) и по делам семьи и детей (Саблина Т.В.) довести настоящий приказ до
сведения поставщиков социальных услуг и оказывать им методическую помощь в его
реализации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите :
начальника Главного управления социальной защиты населения Курганской обл i
начальника управления социального обслуживания населения Максименко £

Начальник Главного управления
социальной защиты населения
Курганской области В.Д. Демина